



ประกาศเทศบาลตำบลบุเกะตา  
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางในงานก่อสร้าง

ตามที่เทศบาลตำบลบุเกะตา อำเภอวัง จังหวัดนราธิวาส จะดำเนินการจัดจ้าง โครงการก่อสร้างถนน คสล.แยกจากถนนบุเกะตาตือเงาะ ตลาดบุเกะตา ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๕๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๖๕ ตร.ม.พร้อมคูระบายน้ำ คสล.ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๒๕ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด ราคากลาง ๑๖๖,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน)

เพื่อให้การดำเนินการเผยแพร่และการประชาสัมพันธ์ข้อมูลราคากลาง งานก่อสร้างเป็นไปอย่างเรียบร้อยตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ.๒๕๔๐ มาตรา ๙ หน่วยงานรัฐต้องจัดให้มีข้อมูลข่าวสารของทางราชการเพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจดูได้และถูกต้องตามขั้นตอนของระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๓๕ แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงฉบับปัจจุบัน (ฉบับที่ ๙) พ.ศ.๒๕๕๓

เทศบาลตำบลบุเกะตา จึงขอประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าวตามแบบ ปร.๔ และ ปร.๕ ดังรายละเอียดแนบท้ายมาพร้อมประกาศนี้ รายละเอียดสามารถเปิดดูได้ที่เว็บไซต์ [WWW.buketacity.go.th](http://WWW.buketacity.go.th)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน **มกราคม** พ.ศ.๒๕๖๐

(นายอำแดร์ อามัด)

นายกเทศมนตรีตำบลบุเกะตา

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบึงกาฬ

ประเภทงาน งานทาง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลโละจูด อำเภอเวียง จังหวัดนราธิวาส

สรุปประมาณราคาตามแบบ ปร.4

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 11 มกราคม 2560

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	ราคาก่อสร้าง	หมายเหตุ
1.	ก่อสร้างถนน คสล. พร้อม คูระบายน้ำ คสล.	123,130.3322	1.4019	172,616.4127	เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงาน หัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้างประมาณ			172,616.4127	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			166,000.0000	
	ตัวอักษร(เงินหนึ่งแสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน)				

ราคาเฉลี่ย /เมตร

ประมาณการโดย



นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายนพดล อับดุลเลาะ)

ตรวจ



ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายจिरพงษ์ วงษ์น้อย)

เห็นชอบ



ปลัดเทศบาลตำบลบึงกาฬ

(นางจำปา นิลสงค์)

อนุมัติ



นายกเทศมนตรีตำบลบึงกาฬ

(นายอำแดร์ อามัด)

แบบประเมินราคางานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคสล. แยกจากถนนบุญเกี๊ยะตาดีองะ ตลาดบุญเกี๊ยะตา ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 55 เมตร หนา 0.15 เมตร  
 หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 165 ตร.ม. พร้อมระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ยาว 25 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ตามแบบที่เทศบาลกำหนด

ระยะทาง - เมตร จาก กม. - ถึง กม. -  
 ผิวทาง - กว้าง - เมตร  
 ไหล่ทาง - ลึกเฉลี่ย - เมตร

ประมาณราคาวันที่ 11 มกราคม 2560

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
1.	งานก่อสร้างถนน คสล.							
	- งานเกรดปรับแต่งพื้นเดิม	ลบ.ม.	165.000	9.00	1,485.0000	1.4019	12.6171	2,081.8215
	- ค่าทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	9.000	277.92	2,501.2800	1.4019	389.616048	3,506.5444
	- ค่าคอนกรีต 1 : 2 : 4	ลบ.ม.	25.000	2,443.48	61,087.0000	1.4019	3,425.514612	85,637.8653
	- ค่าเหล็ก WIRE MESH $\phi$ 4 มม. @ 0.20 ม.	ตร.ม.	165.000	40.00	6,600.0000	1.4019	56.0760	9,252.5400
	- เหล็ก RB $\phi$ 15 มม.	ตัน	0.054	29,578.50	1,597.2390	1.4019	41,466.0992	2,239.1694
	- ไม้แบบและค้ำยัน	ตร.ม.	6.000	340.00	2,040.0000	1.4019	476.6460	2,859.8760
	- ค่าแรงติดตั้งประกอบ	ตร.ม.	12.000	133.00	1,596.0000	1.4019	186.4527	2,237.4324
	- ตะปูขนาดต่างๆ	กก.	5.000	51.40	257.0000	1.4019	72.05766	360.2883
	- ยางมะตอยรอยต่อ	ลิตร	11.000	15.00	165.0000	1.4019	21.0285	231.3135
2.	งานระบายน้ำ คสล.					1.4019		
	- ค่าขุดดินรองคูพร้อมปรับแต่ง	ลบ.ม.	16.000	99.00	1,584.0000	1.4019	138.7881	2,220.6096
	- ค่าทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	1.000	277.92	277.9200	1.4019	389.6160	389.6160
	- ค่าคอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	ลบ.ม.	1.000	2,350.03	2,350.0300	1.4019	3,294.5071	3,294.5071
	- ค่าคอนกรีต 1 : 2 : 4	ลบ.ม.	8.000	2,443.48	19,547.8400	1.4019	3,425.51461	27,404.1169
รวมราคาทั้งสิ้น								
					101,088.3090	1.4019		141,715.7004

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
					101,088.3090			141,715.7004
	- ค่าเหล็ก SR 24 - ø 9 มม.	ตัน	0.174	21,894.39	3,809.6238	1.4019	30,693.7453	5,340.7117
	- ค่าเหล็ก SD 30 - ø 12 มม.	ตัน	0.220	26,453.27	5,819.7194	1.4019	37,084.8392	8,158.6646
	- ค่าลวดผูกเหล็ก	กก.	12.000	60.75	729.0000	1.4019	85.165425	1,021.9851
	- ค่าไม้แบบโครงคร่าวค้ำยัน	ตร.ม.	18.000	340.00	6,120.0000	1.4019	476.6460	8,579.6280
	- ค่าประกอบติดตั้งไม้แบบ	ตร.ม.	36.000	133.00	4,788.0000	1.4019	186.4527	6,712.2972
	- ค่าตะปู	กก.	11.000	51.40	565.4000	1.4019	72.05766	792.6342
	- ค่าท่อ PVC ø 2 นิ้ว	ท่อน	1.000	210.28	210.2800	1.4019	294.7915	294.7915
รวมราคาทั้งสิ้น					123,130.3322	1.4019		172,616.4127